

A. Lewandowska
p. Jacek Anioł

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczoneymi w załączniku nr 1 oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

Urząd Miasta i Gminy w
Pobiedziskach

wplyw: 2022-04-20

rejestracja: 2022-04-20

5508/2022



374477

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Promocji Dziedzictwa „Kasztelania Ostrowska” KRS: 0000538400 Lednogóra 15, 62-261 Lednogóra www.kasztelaniaostrowska.com.pl, www.facebook.com/kasztelaniaostrowska kasztelaniaostrowska@gmail.com, tel. 519 731 344	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Maciej Jędrzejczak, tel. 519 731 344

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Współpraca dla Ukrainy			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	25.04.2022	Data zakończenia	30.06.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Po rozpoczęciu wojny w stowarzyszeniu powołaliśmy nową grupę „Współpraca dla Ukrainy”, która w naszym regionie zajmuje się oragnizowaniem działań pomocowych (edukacja, nauka języka polskiego) oraz budowaniem przestrzeni i wiedzy o funkcjonowaniu struktur obywatelskich, które umożliwiają dołączanie do tej grupy osób przybyły z Ukrainy. Zadanie zakłada dwa cele wyznaczone przez osoby z Ukrainy, które przez ostatnie tygodnie zaangażowały się aktywnie w				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

działania stowarzyszenia lub byli odbiorcami jego działań skierowanych dla mieszkańców i osób z Ukrainy:

CEL 1. ZWIĘKSZENIE ZNAJOMOŚCI NASZEJ OKOLICY I JĘZYKA POLSKIEGO

Cel ten zarówno kierowany jest dla dotychczasowych mieszkańców (funkcja tożsamości z regionem) oraz osób przybyły z Ukrainy (funkcja aklimatyzacyjna). Realizacja zakłada umożliwienie (w godzinach pracy!) dwóm osobom ukraińsko-polskojęzycznym koordynacji działań służących przybliżaniu Pobiedzisk i pobliskich terenów (wyjścia, wycieczki, spacery tematyczne) oraz naukę języka polskiego. Najważniejszą rolę pełnić będą koordynator i jego asystent, którzy już teraz dysponują siecią kontaktów do naszych mieszkańców oraz rezydentów z Ukrainy. Zasadniczy cel możliwy będzie do zrealizowania dzięki stworzeniu warunków do wdrażania pomysłów wskazywanych przez samych zainteresowanych - rolą koordynatorów będzie umożliwienie przejścia od pomysłu do faktycznego zaistnienia tych inicjatyw. Istotne jest założenie, że osoby z Ukrainy będą z pomocą koordynatorów aktywnie zaangażowane w powstawanie wydarzeń i ich przebieg. Dotychczasowe propozycje inicjatyw w tym zakresie to spacer historyczny, wycieczki krajoznawcze, prelekcje przybliżające dziedzictwo. Bank pomysłów w tym zakresie jest opracowany i czeka na wdrożenie. Lekcje języka polskiego kontynuowane będą z grupami, które od marca spotykają się już w CER Pobiedziska i potrzebne są im pomoce edukacyjne (podręczniki, wydruki itp.). Niniejsze dofinansowanie umożliwi wdrożenie tych działań zgodnie z diagnozą potrzeb wśród odbiorców. Cel zrealizowany będzie przez:

- a) inicjatywy służące poznawaniu okolicy Pobiedzisk dla mieszkańców i uchodźców z Ukrainy (wycieczki, spacer tematyczny, prelekcje)
- b) lekcje języka polskiego dla osób z Ukrainy

CEL 2. WŁĄCZANIE OSÓB Z UKRAINY W ŻYCIE SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ I BUDOWANIE WIĘZI

Cel ten związany jest ze wskazaną potrzebą spotkań ze sobą osób przybyły z Ukrainy oraz mieszkańców Pobiedzisk i okolicznych miejscowości. Zadania koordynatorów w tym zakresie dotyczą aranżowaniu przestrzeni dla spotkań (biesiad, spotkań dyskusyjnych, pikników itp.) związanych ze spędzaniem ze sobą czasu przez osoby przybyłe z Ukrainy oraz mieszkańców. Ideą tych spotkań jest lekkie, rodzinne spędzanie czasu. Przykładowe pomysły, które pojawiły się dotychczas to biesiada z lepieniem pierogów i wspólnym ich gotowaniem, piknik rodzinny nad jeziorem, spotkanie filmowe. W odróżnieniu od warsztatów czy prelekcji nieistotne jest nabywanie wiedzy lub umiejętności, lecz spędzanie czasu, rozmowy w języku ukraińskim między Ukraińcami, rozmowy z mieszkańcami Pobiedzisk, aby poznać się i budować więzi. Zatrudnienie koordynatorów istotne jest dla koordynacji zaangażowania osób w przygotowania, komunikację społeczną (promocję, relację dla mediów) oraz bycie w kontakcie z osobami przybyłymi z Ukrainy. Planowane są w tym zakresie dyżury i spotkania robocze w CER Pobiedziska. Cel zrealizowany będzie przez:

- a) spotkania dla mieszkańców i osób z Ukrainy budujące więzi społeczne – biesiady, poznawanie dziedzictwa kulturowego naszego regionu i Ukrainy

Realizacja zadania odbędzie się w Centrum Edukacji Regionalnej w Pobiedziskach (ul. K. Odnowiciela 12) oraz w innych miejscowościach wokół Pobiedzisk w miarę potrzeb wskazywanych przez odbiorców.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Inicjatywy służące poznawaniu okolicy Pobiedzisk dla mieszkańców i uchodźców z Ukrainy (wycieczki, spacer tematyczne, prelekcje)	4 wydarzenia	fotografie lub listy obecności
Lekcje języka polskiego dla osób z Ukrainy	8 lekcji	fotografie lub listy obecności
Spotkania dla mieszkańców i osób z Ukrainy budujące więzi społeczne – biesiady, poznawanie dziedzictwa kulturowego naszego regionu i Ukrainy	2 wydarzenia	fotografie lub listy obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Promocji Dziedzictwa „Kasztelania Ostrowska” jest organizacją mieszkańców regionu Kasztelanii Ostrowskiej (gminy Kłecko, Kiszkowo, Łubowo, Pobiedziska), która od kilku lat prowadzi na terenie powiatu gnieźnieńskiego i poznańskiego działalność edukacyjną, badawczą i aktywizującą mieszkańców do współdziałania. Naszą misją jest ukazywanie piękna naszego lokalnego dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i kulturowego, integracja mieszkańców i społeczników krainy Kasztelanii Ostrowskiej, prowadzenie badań specjalistycznych w zakresie nauk przyrodniczych i nauk o sztuce oraz edukacji dzieci i młodzieży. Dotychczasowe inicjatywy pokazały nam, że wokół idei Stowarzyszenia gromadzi się wielu ludzi chcących z zapałem realizować społeczną działalność na rzecz regionu. W stowarzyszeniu cele statutowej realizują wyodrębnione jednostki organizacyjne. Stowarzyszenie swoje cele realizuje między innymi w Centrum Edukacji Regionalnej Kasztelanii Ostrowskiej. W miejscu tym działają różnorodne grupy tematyczne, których odbiorcami są dzieci, młodzież i dorośli. Podczas działań stowarzyszenia od 2015 roku rozwijamy temat tożsamości regionalnej. Poszukujemy elementów regionu, które mogą ją budować, a dzięki temu rozwijają się wokół niej różne inicjatywy z dziedziny aktywności społecznej, kultury, nauki i edukacji.

Niniejsze zadanie wpisuje się w siedmioletnie doświadczenie stowarzyszenia w zakresie:

- edukacji i badań regionu, w tym wycieczek, warsztatów, prelekcji, spacerów tematycznych, badań dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego Kasztelanii Ostrowskiej.
- budowaniu struktur obywatelskich (oddolnych), w tym wdrażania nowych osób w mechanizmy zarządzania w wielosobowym zespole w organizacji pozarządowej, autorskich mechanizmach szkoleń, planów długofalowych i pracy w

zespole osób z różnych miejscowości (szerokie, otwarte myślenie społeczne), zarządzanie zasobami ludzkimi, wolontariuszami i środkami na działania społeczne.

c) edukacji w grupach, w tym lekcje języka polskiego w prowadzonych od marca grupach dla dzieci i dorosłych w CER Pobiedziska

d) aktywności kobiet, w tym know-how pracy w naszej grupie Kasztelanki, która współdziałać będzie z osobami z Ukrainy w zakresie spotkań budujących więzi

Zasoby kadrowe:

Elizabet Khmellier – pochodzi z Chersonia w Ukrainie. W 2017 ukończyła szkołę i rozpoczęła studia w Polsce. Doskonale zna specyfikę szkół ukraińskich. Nieprzerwanie od trzech lat bierze aktywny udział w życiu Stowarzyszenia „Kasztelania Ostrowska” oraz kieruje działem projektowania w Fundacji „Inspekt”. Swobodnie posługuje się czterema językami, w tym polskim, ukraińskim, rosyjskim oraz angielskim. Ukończyła prestiżowy kierunek Wzornictwa w poznańskiej School of Form. Od 14 lat wspiera i prowadzi inicjatywy społeczne, nieustannie poszerzając swoje doświadczenie. W swoim rodzinnym mieście Chersoniu, angażowała się w życie wspólnoty, działając jako główna starościna w szkole przez dwa lata. Spełniała się także w parlamencie uczniowskim miasta. Od czasu przybycia do Polski uczestniczy w działaniach na rzecz wspólnoty lokalnej oraz akademickiej. Brała udział w programie Erasmus, dzięki któremu mogła spędzić jeden semestr na Islandii. Od trzech lat aktywnie prowadzi działania w Stowarzyszeniu jako koordynator grup. Świetnie radzi sobie z aktywnościami o charakterze edukacyjnym i warsztatowym, w którym biorą udział dzieci oraz młodzież. Prowadzi Wolną Szkołę Designu oraz Młodą Barwiarnię. Spełnia swoje plany w projektowaniu (designie) oraz aktywnie uczestniczy w projektowaniu kultury na poziomie regionalnym.

Yulia – pochodzi z Charkowa. W stowarzyszeniu po dotarciu na nasze tereny zajęła się wsparciem osób podobnie jak ona przybyłych z Ukrainy w czasie wojny. Zajmuje się koordynowaniem angażowania Ukraińców w działania społeczne u nas na miejscu – dla wsparcia psychicznego, edukacji dzieci, dawaniu siły i budowaniu więzi z dotychczasowymi mieszkańcami.

Sylwia Mańkowska-Dawid – językoznawczyni, naczycielka języka polskiego i innych języków zachodniosłowiańskich. Prowadzi bezpłatne zajęcia polskiego dla osób z Ukrainy w CER Pobiedziska.

Tadeusz Panowicz – regionalista, etnograf, autor monografii i artykułów historycznych, konsultant w zakresie regionalizmów historycznych.

Natalia Jędrzejczak - doktorantka na Wydziale Biologii UAM w Poznaniu, etnobotaniczka, pracownik Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zajmuje się ekologią populacji paprotników oraz etnobotaniką regionu Kasztelania Ostrowskiej. Autorka projektów badawczych na temat użytkowania dzikich roślin prowadzonych między innymi na Białorusi, we wschodniej i południowej Polsce, autorka publikacji naukowych. Prowadząca od 10 lat warsztaty z

pogranicza biologii i etnologii.

Krzysztofa Worsztynowicz-Grendel - animatorka aktywizacji kobiet. Poszukuje źródeł etnograficznych dla projektowania inicjatyw łączących kobiety, odkrywających ich okolicę i pomagających reinterpretować współczesne formy działalności społecznej w odniesieniu do dziedzictwa regionalnego.

Maciej Jędrzejczak - absolwent biologii na Wydziale Biologii UAM w Poznaniu, od 5 lat doświadczony w prowadzeniu i rozliczaniu dotacji rządowych i prywatnych oraz w zarządzaniu kadrami.

Zasoby rzeczowe:

Na potrzeby dotacji stowarzyszenie dysponuje lokalem w gminie Pobiedziska - Centrum Edukacji Regionalnej Kasztelanii Ostrowskiej (Pobiedziska, ul. K. Odnowiciela 12) dostępnym na parterze dla osób z niepełnosprawnościami; posiada plenerowe stoły, krzeselka plenerowe, drukarki, projektor multimedialny z ekranem, profesjonalny aparat fotograficzny.

Zrealizowane dotacje i dofinansowania (wybrane):

1. Młodzi Przyrodnicy - to jak to jest z tym alkoholem?, Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska, 2021.06.01-2022.12.30
2. KO Trademark, Stowarzyszenie PISOP, 2019.05.07 – 2019.09.30
3. FT Barwiarnia - Dziedzictwo Słowian jako inspiracja dla twórczości w Kasztelanii Ostrowskiej, Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska, 2019.03.01-2019.11.20
4. Dziedzictwo przyrodnicze mojego miejsca zamieszkania – cykl warsztatów z przyrodnikami dla dzieci i dorosłych, Starostwo Poznańskie, 2019.04.01-2019.11.18
5. Dziedzictwo Słowian w regionie Kasztelanii Ostrowskiej, Starostwo Poznańskie, 2019.04.01-2019.11.15
6. IV Festiwal Kwiatów i Ziół „Floralia”, Starostwo Powiatowe w Gnieźnie, 2018.06.01-2018.09.19
7. Rzeka żywa. Rośliny Cybiny - rezydencje eksperymentalne, Stowarzyszenie Centrum Turystyki Kulturowej Trakt, Brama Poznania, 2018.07.22-2018.09.20
8. Dziedzictwo krajobrazu historycznej Kasztelanii Ostrowskiej - krainy odkrywanej na nowo, Narodowy Instytut Dziedzictwa, 2017.05.10 – 2017.11.14
9. Sztuka ziemi - działania artystyczne inspirowane dziedzictwem regionu, Starostwo Powiatowe w Poznaniu, 2017.04.01- 2017.11.21
10. Ochrona muraw kserotermicznych oraz diagnozowanie stanowisk gatunków wymagających ochrony czynnej w południowej części Kasztelanii Ostrowskiej. Etap 2, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 2017.06.12-2017.10.31
11. Rośliny naczyniowe ekosystemów nieleśnych Dzikie Dziedzictwo - organizacja konkursu, warsztatów i broszur promujących dziedzictwo przyrodnicze Wielkopolski w aspekcie rzadkich gatunków i siedlisk oraz wzmocnienia tożsamości z przyrodą regionu, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 2017.05.01-2017.10.31

12. Dzikie Dziedzictwo - ukazanie unikatowych walorów naturalnych południowej części Kasztelanii Ostrowskiej przez prelekcje, warsztaty, broszury i doposażenie przyrodniczego ośrodka edukacji regionalnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 2017.04.24 -2017.10.16

13. III. Festiwal Kwiatów i Ziół "Floralia", Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 2017.04.28-2017.08.31

14. Huki i dudnienia cichych bohaterów Cybiny - rezydencje eksperymentalne, Stowarzyszenie Centrum Turystyki Kulturowej Trakt, Brama Poznania, 2017.07.01-2017.07.29

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zatrudnienie na dwa miesiące koordynatora animującego zaangażowanie obywatelskie mieszkańców i osób przybyłych z Ukrainy do Pobiedzisk i okolicy (osoba z Ukrainy). Osoba ta koordynuje realizację inicjatyw służących poznawaniu okolicy Pobiedzisk oraz spotkania dla mieszkańców i osób z Ukrainy budujące więzi społeczne	1200	1200	0
2.	Zatrudnienie na dwa miesiące asystenta koordynatora animującego zaangażowanie obywatelskie mieszkańców i osób przybyłych z Ukrainy do Pobiedzisk i okolicy (osoba z Ukrainy). Osoba ta koordynuje realizację inicjatyw służących poznawaniu okolicy Pobiedzisk oraz spotkania dla mieszkańców i osób z Ukrainy budujące więzi społeczne	1200	1200	0
3.	Lekcje języka polskiego dla osób z Ukrainy - materiały do nauki języka polskiego dla dzieci i dorosłych w Centrum Edukacji Regionalnej w Pobiedziskach	500	500	0
4.	Czynsz i media w miejscu realizacji inicjatyw społecznych i pracy koordynatorów w Centrum Edukacji Regionalnej w Pobiedziskach	600	600	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3500	3500	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
*Maciej Jedyniak wiceprezes
Kasztelania Ostrowska Sp. z o.o.*
.....

Data *13.04.2022 r.*.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Promocji Dziedzictwa
„KASZTELANIA OSTROWSKA”
62-261 Lednogóra, Lednogóra 15
NIP 7792427509, REGON 360570661
KRS 0000538400

